
UCHWAŁA NR III/18/2018
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 6 grudnia 2018 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy 
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin 

uprawnionych, zgodnie z wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) w zw. z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst 
jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze zm.), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 150 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze zm.) dla celów przyznawania 
nieodpłatnej pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin 
wymienionych w Uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (M. P. z 2018 r., poz. 1007). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVII/1/2014 Rady Gminy Bodzechów z dnia 9 stycznia 2014 roku w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania 
w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin uprawnionych, zgodnie 
z wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” na lata 2014-2020. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Cisek

Id: WMXMA-JAIFX-XMYAU-RULSU-CDTKJ. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Jednym z zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, na podstawie 
art. 17 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2018r., poz. 
1508 ze zm.) jest „udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 
pozbawionym” oraz zgodnie z pkt. 14 „dożywianie dzieci”. Ponadto, zgodnie z art. 8 ust. 1 cytowanej powyżej 
ustawy, prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje: 1) osobie samotnie gospodarującej, 
której dochód nie przekracza kwoty 701 zł, 2) osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 
528 zł w rodzinie, której dochód nie przekracza sumy kwot kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, - przy 
jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów wymienionych w art. 7 pkt. 2-15 w/w ustawy lub 
innych okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy społecznej. Natomiast zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2018r., poz. 1508 ze zm.), rada gminy jest 
uprawniona do podwyższenia w/w kwot uprawniających do zasiłku okresowego i celowego. Jednocześnie w dniu 
15 października 2018 r. Rada Ministrów przyjęła Uchwałę Nr 140 w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (M. P. z 2018r., poz. 1007), która 
umożliwia wsparcie finansowe gminy, w zakresie realizacji zadań z pomocy społecznej, określonych 
w art. 17 ust. 1 pkt. 3 i 14 ustawy poprzez stosowną dotację, przy czym program przewiduje m.in. pomoc osobom 
i rodzinom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy 
o pomocy społecznej. Tak więc aby gmina mogła uczestnicząc w programie udzielić świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności osobom lub rodzinom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% 
kryterium, niezbędne jest podwyższenie kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej 
pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin 
uprawnionych do tego świadczenia. Tym samym niezbędnym stało się skorzystanie przez radę gminy 
z uprawnienia, o którym mowa w art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

Id: WMXMA-JAIFX-XMYAU-RULSU-CDTKJ. Podpisany Strona 1




